
598 MINES ET MINÉRAUX 

Sous-section 5.—Combustibles 

Charbon.—La production de charbon a continué de baisser en 1959 pour enregistrer 
une réduction de 9.3 p. 100 en quantité et de 8.6 p. 100 en valeur sur 1958. La consom­
mation a fort diminué. 

Les augmentations qui se sont produites au Nouveau-Brunswick et en Alberta ont été 
plus qu'annulées par les fléchissements que les autres provinces productrices ont subis. 
Les importations ont aussi été inférieures, mais les exportations se sont améliorées quelque 
peu, soit 39.9 p. 100 en quantité et 23.2 p. 100 en valeur. 

20.—Production de charbon, par province, et valeur totale, 1950-1959 
NOTA.—Les chiffres à compter de 1874 sont donnés dans le tableau correspondant des Annuaires précédents, à 

partir de l'édition de 1911. 

Année Nnuvelle-
Écosse 

Nouveau-
Brunswick 

Saskat-
chewan Alberta 

Colombie-
Britan­
nique 

Yukon Canada 

tonnes tonnes tonnes tonnes tonnes tonnes tonnes S 

1950 
1951 
1952 
1953 
1954 

6,478,405 
6,307,629 
5,905,265 
5.787,026 
5,842,896 

607,116 
653,439 
742,823 
721,252 
781,271 

2,203,223 
2,223,318 
2,083,465 
2,021,304 
2,116,740 

8,116,220 
7,659,329 
7,194,757 
5,917,474 
4,859,049 

1,730,445 
1,739,412 
1,644,250 
1,443,006 
1,299,510 

3,703 
3,696 
8,442 

10,611 
14,113 

19,139,112 
18,586,823 
17,579,002 
15,900,673 
14,913,579 

110,140,399 
109,038,855 
111,026,149 
102,721,875 
96,600,266 

1955 
1956 
1957 
1958 
1959» 

5,731,026 
5,775,025 
5,685,770 
5,269,879 
4,322,323 

877,838 
988,266 
976,597 
790,719 
988,785 

2,293,816 
2,341,641 
2,248,812 
2,253,176 
1,988,147 

4,455,279 
4,328,787 
3,156,546 
2,519,901 
2,570,103 

1,453,881 
1,472,519 
1,113,699 

849,091 
724,613 

7,040 
9,372 
7,731 
4,344 
3,284 

14,818,880 
14,915,610 
13,189,155 
11,687,110 
10,597,255 

93,579,471 
95,349,763 
90,220,670 
79,963,327 
73,056,903 


