## Sous-section 5.—Combustibles

Charbon.—La production de charbon a continué de baisser en 1959 pour enregistrer une réduction de 9.3 p. 100 en quantité et de 8.6 p. 100 en valeur sur 1958. La consommation a fort diminué.

Les augmentations qui se sont produites au Nouveau-Brunswick et en Alberta ont été plus qu'annulées par les fléchissements que les autres provinces productrices ont subis. Les importations ont aussi été inférieures, mais les exportations se sont améliorées quelque peu, soit 39.9 p. 100 en quantité et 23.2 p. 100 en valeur.

## 20.—Production de charbon, par province, et valeur totale, 1950-1959

Nota.—Les chiffres à compter de 1874 sont donnés dans le tableau correspondant des *Annuaires* précédents, à partir de l'édition de 1911.

Année	Nouvelle- Écosse	Nouveau- Brunswick	Saskat- chewan	Alberta	Colombie- Britan- nique	Yukon	Canada	
	tonnes	tonnes	tonnes	tonnes	tonnes	tonnes	tonnes	\$
1950 1951 1952 1953 1954	5,905,265	607,116 653,439 742,823 721,252 781,271	2,203,223 2,223,318 2,083,465 2,021,304 2,116,740	8,116,220 7,659,329 7,194,757 5,917,474 4,859,049	1,730,445 1,739,412 1,644,250 1,443,006 1,299,510	3,703 3,696 8,442 10,611 14,113	19,139,112 18,586,823 17,579,002 15,900,673 14,913,579	110,140,399 109,038,855 111,026,149 102,721,875 96,600,266
1955 1956 1957 1958 1959 <b>P</b>	5,775,025 5,685,770	877,838 988,266 976,597 790,719 988,785	2,293,816 2,341,641 2,248,812 2,253,176 1,988,147	4,455,279 4,328,787 3,156,546 2,519,901 2,570,103	1,453,881 1,472,519 1,113,699 849,091 724,613	7,040 9,372 7,731 4,344 3,284	14,818,880 14,915,610 13,189,155 11,687,110 10,597,255	93,579,471 95,349,763 90,220,670 79,963,327 73,056,903

